



แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

การกีฬาแห่งประเทศไทย กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา

## การกีฬาแห่งประเทศไทย

### แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ	เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
				ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
<b>รวมงบประมาณทั้งสิ้น</b>				965,105,700	539,593,700	855,751,500	350,886,700	2,711,337,600
แผนงานบูรณาการสร้างรายได้จากการท่องเที่ยว				179,286,200	97,580,000	80,301,300	-	357,167,500
โครงการ : โครงการส่งเสริมอุตสาหกรรมกีฬา				179,286,200	97,580,000	80,301,300	-	357,167,500
<b>ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ</b>								
- มูลค่าทางเศรษฐกิจจากกิจกรรมกีฬาและการท่องเที่ยวเชิงธุรกิจที่มีคุณภาพเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนอุตสาหกรรมกีฬา (จำนวน 26,471 ล้านบาท)								
กิจกรรมหลัก : จัดกิจกรรมกีฬาเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนอุตสาหกรรมกีฬา				179,286,200	61,580,000	80,301,300	-	321,167,500
- จำนวนกิจกรรมกีฬาเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนอุตสาหกรรมกีฬา (เพิ่มขึ้นร้อยละ 10 จากปีที่ผ่านมา)								
1 การสนับสนุนการจัดการแข่งขันกีฬาอาชีพระดับโลก (World Class Event) ระดับนานาชาติและระดับประเทศ เพื่อส่งเสริมอุตสาหกรรมกีฬาและสร้างรายได้จากการท่องเที่ยว	การสร้างมูลค่าทางเศรษฐกิจของการแข่งขันกีฬาระดับโลกกีฬาระดับนานาชาติ อย่างน้อย 4,150 ล้านบาท	ฝ่ายกีฬาอาชีพและกีฬามวย	ม.ค. 2563 - มิ.ย.2563	128,887,200	-	10,112,800	-	139,000,000
1.1 สนับสนุนการจัดการแข่งขันรถจักรยานยนต์ โมโต จีพี				100,000,000	-	-	-	100,000,000
1.2 สนับสนุนการจัดการแข่งขัน รายการ Thailand international Wakeboard (cable ski) Championship 2020				1,000,000	-	-	-	1,000,000
1.3 สนับสนุนการจัดการแข่งขัน รายการ Thailand Powerboat				8,000,000	-	-	-	8,000,000
1.4 สนับสนุนการจัดการแข่งขันมวยไทย One Hero Series Muaythai				10,000,000	-	-	-	10,000,000
1.5 สนับสนุนการจัดการแข่งขัน E-Sport				4,887,200	-	112,800	-	5,000,000
1.6 สนับสนุนการจัดการแข่งขัน Thailand International Masters Games				-	-	10,000,000	-	10,000,000
1.7 สนับสนุนการจัดกิจกรรม มวยไทย Festival				5,000,000	-	-	-	5,000,000

## การกีฬาแห่งประเทศไทย

### แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ	เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
				ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
2 การเป็นเจ้าภาพจัดการประชุมสัมมนาด้านกีฬาระดับโลก (World Sports Convention Hosting)	การสร้างมูลค่าทางเศรษฐกิจจากการจัดประชุมสัมมนาด้านกีฬาระดับโลก อย่างน้อย 50 ล้านบาท	ฝ่ายกีฬาอาชีพและกีฬามวย	ม.ค. 2563 - มี.ค. 2563	7,000,000	-	-	-	7,000,000
2.1 การจัดประชุมยกระดับมาตรฐานการจัดวิ่งมาราธอน Thailand Road Racing Standard				2,000,000	-	-	-	2,000,000
2.2 การจัดสัมมนา The Sustainable Turf Grass Management in ASIA 2020				3,000,000	-	-	-	3,000,000
2.3 การจัดประชุมสัมมนา Trail Running Standard				2,000,000	-	-	-	2,000,000
3 การสนับสนุนการจัดการแข่งขันกีฬาระดับนานาชาติ และระดับประเทศ (Invitation) เพื่อส่งเสริมอุตสาหกรรมกีฬาและสร้างรายได้จากการท่องเที่ยว	การสร้างมูลค่าทางเศรษฐกิจของการแข่งขันกีฬาระดับโลกกีฬาระดับนานาชาติ อย่างน้อย 300 ล้านบาท	ฝ่ายธุรกิจและสิทธิประโยชน์	ค.ค. 2562 - มี.ย. 2563	43,399,000	-	20,768,500	-	64,167,500
3.1 สนับสนุนการท่องเที่ยวเชิงกีฬาในการแข่งขันวิ่งเทรล (จังหวัดพัทลุง ลพบุรี กาญจนบุรี อุทัยธานี และเชียงใหม่)				20,811,500		16,188,500	-	37,000,000
3.2 สนับสนุนการแข่งขัน รายการ บุรีรัมย์ มาราธอน (จังหวัดบุรีรัมย์)				3,000,000	-	-	-	3,000,000
3.3 สนับสนุนการแข่งขัน รายการ อเมซิ่งไทยแลนด์ มาราธอน (กรุงเทพมหานคร)				3,000,000	-	-	-	3,000,000
3.4 สนับสนุนการจัดการแข่งขัน รายการ Thailand Sports Beach Festival 2020 (จังหวัดภูเก็ต)				6,167,500	-	-	-	6,167,500
3.5 สนับสนุนการแข่งขัน รายการ International Basketball Club Championship 2020 (จังหวัดศรีสะเกษ)				10,420,000	-	4,580,000	-	15,000,000
4 การต่อยอดการพัฒนาอุตสาหกรรมกีฬาด้วยการสนับสนุนการจัดการแข่งขันกีฬาแห่งมวลชนระดับโลก (World Mass Participation Event)	การสร้างมูลค่าทางเศรษฐกิจของการแข่งขันกีฬาระดับโลกกีฬาระดับนานาชาติ อย่างน้อย 2,090 บาท	ฝ่ายกีฬาอาชีพและกีฬามวย	ม.ค. 2563 - มี.ย. 2563	-	30,000,000	41,000,000	-	71,000,000
4.1 สนับสนุนการแข่งขัน รายการ เชียงราย ฮาล์ฟ มาราธอน				-	-	3,000,000	-	3,000,000
4.2 สนับสนุนการแข่งขัน รายการ บางกอกมิถิไนท์ มาราธอน				-	-	3,000,000	-	3,000,000
4.3 สนับสนุนการแข่งขัน รายการ ไตรกีฬาานวารี				-	-	4,000,000	-	4,000,000
4.4 สนับสนุนการแข่งขัน รายการ ไตรกีฬา IRON MAN 7.3				-	-	3,000,000	-	3,000,000
4.5 สนับสนุนการแข่งขัน รายการ ไตรกีฬา ซุปเปอร์ลีก				-	-	28,000,000	-	28,000,000
4.6 กิจกรรม Golden Fly Series				-	30,000,000	-	-	30,000,000
5 การส่งเสริมและสนับสนุนอุตสาหกรรมกีฬา	การสร้างมูลค่าทางเศรษฐกิจจากการจัดประชุมสัมมนาด้านกีฬาระดับโลก อย่างน้อย 25 ล้านบาท	ฝ่ายกีฬาอาชีพและกีฬามวย	ม.ค. 2563 - มี.ย. 2563	-	31,580,000	8,420,000	-	40,000,000
5.1 สนับสนุนการจัดกิจกรรม Sports Expo				-	31,580,000	8,420,000	-	40,000,000

## การกีฬาแห่งประเทศไทย

### แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ	เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น	
				ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4		
<b>กิจกรรมหลัก : ส่งเสริมและพัฒนาเมืองกีฬา (Sports City)</b>				-	36,000,000	-	-	36,000,000	
<b>- มีการพัฒนาเมืองกีฬา (Sports City) ให้สำเร็จและยั่งยืน (อย่างน้อย 2 แห่ง ภายในปี พ.ศ. 2565)</b>									
1	การพัฒนาเมืองกีฬา (Sports City)	รายงานการจัดกิจกรรมพร้อมสรุปความร่วมมือของหน่วยงานในพื้นที่ และวิเคราะห์มูลค่าทางเศรษฐกิจและสังคมของจังหวัดที่ได้รับการประกาศเป็นเมืองกีฬา	ฝ่ายกีฬากฎมีภาค	ม.ค. 2563 - มี.ค. 2563	-	36,000,000	-	-	36,000,000
	1.1 การพัฒนาเมืองกีฬาจังหวัดชลบุรี				-	4,000,000	-	-	4,000,000
	1.2 การพัฒนาเมืองกีฬาจังหวัดสุพรรณบุรี				-	4,000,000	-	-	4,000,000
	1.3 การพัฒนาเมืองกีฬาจังหวัดบุรีรัมย์				-	4,000,000	-	-	4,000,000
	1.4 การพัฒนาเมืองกีฬาจังหวัดอุดรธานี				-	4,000,000	-	-	4,000,000
	1.5 การพัฒนาเมืองกีฬาจังหวัดศรีสะเกษ				-	4,000,000	-	-	4,000,000
	1.6 การพัฒนาเมืองกีฬาจังหวัดกระบี่				-	4,000,000	-	-	4,000,000
	1.7 การพัฒนาเมืองกีฬาจังหวัดอุบลราชธานี				-	1,000,000	-	-	1,000,000
	1.8 การพัฒนาเมืองกีฬาจังหวัดเชียงราย				-	1,000,000	-	-	1,000,000
	1.9 การพัฒนาเมืองกีฬาจังหวัดนครราชสีมา				-	1,000,000	-	-	1,000,000
	1.10 การพัฒนาเมืองกีฬาจังหวัดจันทบุรี				-	1,000,000	-	-	1,000,000
	1.11 การพัฒนาเมืองกีฬาจังหวัดยะลา				-	1,000,000	-	-	1,000,000
	1.12 การพัฒนาเมืองกีฬาจังหวัดพัทลุง				-	1,000,000	-	-	1,000,000
	1.13 การพัฒนาเมืองกีฬาจังหวัดสงขลา				-	1,000,000	-	-	1,000,000
	1.14 การพัฒนาเมืองกีฬาจังหวัดศรีสะเกษ				-	1,000,000	-	-	1,000,000
	1.15 การพัฒนาเมืองกีฬาจังหวัดภูเก็ต				-	1,000,000	-	-	1,000,000
	1.16 การพัฒนาเมืองกีฬากรุงเทพมหานคร				-	1,000,000	-	-	1,000,000
	1.17 เตรียมการและประเมินผล				-	2,000,000	-	-	2,000,000

## การกีฬาแห่งประเทศไทย

### แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ	เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
				ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
แผนงาน : ยุทธศาสตร์การพัฒนาศักยภาพการกีฬา				555,559,500	308,490,100	556,297,200	248,690,000	1,669,036,800
ผลผลิตที่ 1 การบริหารจัดการกีฬาเพื่อความเป็นเลิศและต่อยอดสู่กีฬาอาชีพ				397,726,500	151,833,400	355,565,900	79,902,700	985,028,500
<b>ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ</b> - ร้อยละของนักกีฬาและบุคลากรกีฬาอาชีพ มีความพึงพอใจในมาตรการคุ้มครอง ช่วยเหลือ ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาตาม พรบ.ส่งเสริมกีฬาอาชีพ พ.ศ. 2556 และกฎหมายลำดับรองที่เกี่ยวข้อง (ร้อยละ 80 ทุกปี) <b>ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ</b> - ร้อยละของรายการแข่งขันกีฬาระดับนานาชาติที่ประเทศไทยส่งเข้าร่วมการแข่งขันมีรายการแข่งขันที่นักกีฬาไทยได้รับเหรียญรางวัล (โอลิมปิกเกมส์ ร้อยละ 11/พาราลิมปิกเกมส์ ร้อยละ 13)								
กิจกรรมหลักที่ 1 พัฒนานักกีฬาเพื่อความเป็นเลิศทุกระดับให้มีความศักยภาพ				230,037,300	42,456,500	190,566,900	36,155,300	499,216,000
- ร้อยละของผลงานนักกีฬาทีมชาติที่มีพัฒนาการดีขึ้นเมื่อเทียบกับครั้งที่ผ่านมา (โอลิมปิกเกมส์ ร้อยละ 47 /พาราลิมปิกเกมส์ ร้อยละ 36) - ร้อยละของนักกีฬาเพื่อความเป็นเลิศในระบบฐานข้อมูลมีความพึงพอใจในสวัสดิการที่ได้รับ (ร้อยละ 80 ทุกปี) - ร้อยละของนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาระดับนานาชาติ มีสมรรถภาพทางกายอยู่ในเกณฑ์ดีถึงดีมาก ก่อนเข้าร่วมการแข่งขัน (ร้อยละ 90 ทุกปี) - จำนวนนักกีฬาเพื่อความเป็นเลิศได้ถูกติดตามและจัดทำฐานข้อมูลบันทึกอย่างถูกต้อง ครบถ้วนตามองค์ประกอบทุกชนิดกีฬาสากล และมีอัตราการเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง (ไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 จากปีที่ผ่านมา) - จำนวนกีฬาพื้นบ้านเอกลักษณ์ไทยที่ได้รับการสนับสนุนให้มีการจัดการแข่งขันในระดับชาติหรือนานาชาติ (จำนวน 2 ชนิดกีฬา) - จำนวนสมาคมกีฬาแห่งประเทศไทย ที่จัดทำบันทึกข้อตกลงร่วมกับ กทท. ในการกำหนดให้รายการแข่งขันกีฬา ระดับชาติ (กีฬาเยาวชนแห่งชาติ, กีฬาแห่งชาติ, กีฬาคณะทหารแห่งชาติ) เป็นส่วนหนึ่งของกระบวนการคัดเลือกนักกีฬาตัวแทนทีมชาติ (ปีละ 5 สมาคม)								

## การกีฬาแห่งประเทศไทย

### แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ	เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
				ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
1.1 การเตรียมและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาระดับนานาชาติ	การเตรียมและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาระดับนานาชาติ 6 รายการ (กีฬาซีเกมส์ ครั้งที่ 30, กีฬาอาเซียนพาราเกมส์ ครั้งที่ 10, กีฬา ANOC World Beach Games ครั้งที่ 1, กีฬาซูโอบอลิกฤดูหนาว ครั้งที่ 3, กีฬาโอลิมปิกเกมส์ ครั้งที่ 32 และกีฬาพาราลิมปิกเกมส์ ครั้งที่ 16)	ฝ่ายพัฒนากีฬาเป็นเลิศ	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	89,664,600	-	81,819,300	9,732,100	181,216,000
1.2 การพัฒนากีฬาเพื่อความเป็นเลิศ (Sports Hero)	นักกีฬาได้รับเหรียญรางวัลจากการแข่งขันกีฬาเยาวชนแห่งชาติ ร้อยละ 95	ฝ่ายกีฬาวุฒิมาก	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	39,702,500	10,036,500	21,738,500	18,522,500	90,000,000
1.3 การจัดการแข่งขันกีฬาเพื่อความเป็นเลิศ	การเตรียมและจัดแข่งขันกีฬาระดับชาติ จำนวน 5 รายการ (กีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47, กีฬาคนพิการแห่งชาติ ครั้งที่ 37, กีฬาเยาวชนแห่งชาติ ครั้งที่ 36, กีฬาเยาวชนแห่งชาติ ครั้งที่ 37 และกีฬาอาวุโสแห่งชาติ ครั้งที่ 3)	ฝ่ายพัฒนากีฬาเป็นเลิศ	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	95,653,600	23,936,600	83,604,100	6,805,700	210,000,000
1.4 การพัฒนาส่งเสริมการบริการด้านกีฬาเวชศาสตร์	นักกีฬาทีมชาติไทย นักกีฬาระดับชาติ บุคลากรกีฬา และประชากรกีฬา ได้รับการบริการด้านกีฬาเวชศาสตร์ จำนวน 11,000 ราย	ฝ่ายวิทยาศาสตร์กีฬา	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	5,016,600	4,483,400	3,405,000	1,095,000	14,000,000
1.5 พัฒนาและส่งเสริมกีฬาพื้นบ้านเอกลักษณ์ไทยสู่ความเป็นเลิศ	การจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเพื่อสนับสนุนจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาพื้นบ้านไทย จำนวน 2 ชนิดกีฬา	ฝ่ายพัฒนากีฬาเป็นเลิศ	ม.ค. 2563 - มี.ค. 2563	-	4,000,000	-	-	4,000,000

## การกีฬาแห่งประเทศไทย

### แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ	เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
				ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
กิจกรรมหลักที่ 2 พัฒนาบุคลากรกีฬาและบุคลากรด้านวิทยาศาสตร์การกีฬาให้มีมาตรฐานรองรับการพัฒนานักกีฬาแต่ละระดับ				17,600,400	2,749,000	5,090,600	910,000	26,350,000
<b>ตัวชี้วัด</b> - ร้อยละของบุคลากรกีฬาและบุคลากรด้านวิทยาศาสตร์การกีฬาที่ได้รับการพัฒนาและรับรองมาตรฐานเพิ่มขึ้น (ร้อยละ 5 ต่อปี)								
2.1 การสร้างมาตรฐานบุคลากรกีฬา ด้วยองค์ความรู้และนวัตกรรมและมีการเชื่อมโยงฐานข้อมูลอย่างเป็นระบบ	บุคลากรกีฬาที่มีศักยภาพในการปฏิบัติหน้าที่ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ผลการปฏิบัติหน้าที่ทางการกีฬา ร้อยละ 93.78	ฝ่ายทรัพยากรบุคคล	ต.ล. 2562 - ก.ย.2563	7,349,400	-	3,000,600	-	10,350,000
2.2 การพัฒนาศักยภาพนักกีฬาและบุคลากรทางการกีฬาด้วยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการกีฬา	ผู้เข้ารับบริการด้านวิทยาศาสตร์การกีฬาเพื่อความเป็นเลิศและกีฬาเพื่ออาชีพ จำนวน 12,000 ราย	ฝ่ายวิทยาศาสตร์การกีฬา	ต.ล. 2562 - ก.ย.2563	10,251,000	2,749,000	2,090,000	910,000	16,000,000

## การกีฬาแห่งประเทศไทย

### แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ	เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
				ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
<b>กิจกรรมหลักที่ 3 ส่งเสริมองค์กรกีฬาเพื่อความเป็นเลิศและองค์กรกีฬาอาชีพให้มีระบบบริหารจัดการที่มีมาตรฐาน</b>				52,532,100	95,711,900	106,398,900	41,869,600	296,512,500
<b>ตัวชี้วัด</b>								
- องค์กรกีฬาเพื่อความเป็นเลิศและองค์กรกีฬาอาชีพที่ผ่านเกณฑ์มาตรฐานตามที่ กทท.กำหนด 199 สมาคม (สมาคมกีฬาแห่งประเทศไทย 65 สมาคม/ สมาคมกีฬาแห่งประเทศไทย 46 สมาคม/ องค์กรกีฬาอาชีพ 88 แห่ง)								
3.1 การบริหารจัดการยุทธศาสตร์และการพัฒนาองค์กรกีฬาเพื่อความเป็นเลิศ	สามารถเบิกจ่ายงบประมาณให้กับสมาคมกีฬาแห่งประเทศไทยและสมาคมกีฬาคณิตศาสตร์แห่งประเทศไทยที่ส่งเอกสารหลักฐานถูกต้องครบถ้วนตามเกณฑ์ (ร้อยละ 100)	ฝ่ายพัฒนากีฬาเป็นเลิศ	ด.ล. 2562 - ก.ย.2563	24,159,600	60,539,400	44,542,600	37,050,900	166,292,500
3.2 ส่งเสริมการบริหารจัดการองค์กรกีฬาในส่วนภูมิภาค	สามารถเบิกจ่ายงบประมาณให้กับคณะกรรมการกีฬาจังหวัด 76 จังหวัด และสมาคมกีฬาแห่งประเทศไทย 77 จังหวัดที่ส่งเอกสารหลักฐานถูกต้องครบถ้วน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาภูมิภาค	ด.ล. 2562 - ก.ย.2563	14,827,500	35,172,500	59,461,300	538,700	110,000,000
3.3 สร้างและพัฒนาระบบการบริหารจัดการกีฬาอาชีพ	1. ผลการประเมินผลการดำเนินงานของกีฬาอาชีพ จำนวน 13 ชนิดกีฬา 2. รายการแข่งขันกีฬาอาชีพมีผลการดำเนินงานที่ดีขึ้น ร้อยละ 80	ฝ่ายกีฬาอาชีพและกีฬามวย	ด.ล. 2562 - ก.ย.2563	13,545,000	-	2,395,000	4,280,000	20,220,000
<b>กิจกรรมหลักที่ 4 พัฒนานักกีฬาและบุคลากรกีฬาอาชีพให้มีศักยภาพ</b>				97,556,700	10,916,000	53,509,500	967,800	162,950,000
<b>ตัวชี้วัด</b>								
- ร้อยละของนักกีฬาและบุคลากรกีฬาอาชีพที่ได้รับการสนับสนุนตามหลักเกณฑ์ที่ กทท.กำหนดเพิ่มขึ้น (ร้อยละ 5 จากปีที่ผ่านมา)								
- ร้อยละของบุคลากรในวงกีฬาหมวยที่มีมาตรฐานตามเกณฑ์ที่กำหนดเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมา (ร้อยละ 5 ต่อปี)								
4.1 พัฒนานักกีฬาอาชีพและกีฬาเพื่อการท่องเที่ยวให้เป็นกิจกรรมสร้างความสุขให้กับสังคม	จำนวนผู้รับรู้ข้อมูลข่าวสารจากการประชาสัมพันธ์กีฬาอาชีพ 1,200,000 คน	ฝ่ายกีฬาอาชีพและกีฬามวย	ด.ล. 2562 - ก.ย.2563	9,798,100	176,900	2,798,600	176,400	12,950,000
4.2 ชกระดับมาตรฐานการแข่งขันและพัฒนานักกีฬาอาชีพสู่มาตรฐานสากล	กีฬาได้รับการส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนานักกีฬาเยาวชน ผู้ระดับอาชีพและยกระดับสู่สากล จำนวน 6 ชนิดกีฬา	ฝ่ายกีฬาอาชีพและกีฬามวย	ด.ล. 2562 - ก.ย.2563	87,758,600	10,739,100	50,710,900	791,400	150,000,000



## การกีฬาแห่งประเทศไทย

### แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ	เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
				ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
ผลผลิตที่ 2 การส่งเสริมและการบริการทางการกีฬา				157,833,000	156,656,700	200,731,300	168,787,300	684,008,300
<b>ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ</b> - จำนวนศูนย์ฝึกกีฬาแห่งชาติที่ดำเนินการตามรูปแบบ National Training Center ผ่านเกณฑ์มาตรฐานที่ กกท. กำหนด (5 แห่ง) - จำนวนศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาที่ผ่านมาตรฐานที่ กกท. กำหนด (4 แห่ง)								
กิจกรรมหลักที่ 5 สร้างและพัฒนาศูนย์กีฬาของ กกท. ให้มีมาตรฐานรองรับการพัฒนานักกีฬาและบริการทางการกีฬา				73,970,600	34,763,400	15,112,300	120,386,000	244,232,300
<b>ตัวชี้วัด</b> - ระดับความพึงพอใจในคุณภาพและมาตรฐานของบริการทางการกีฬาของ กกท. (ระดับ 4.32)								
5.1 ก่อสร้างสนามกีฬาจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตำบลผาห้อย อำเภอเมือง จังหวัดแม่ฮ่องสอน	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ด.ค. 2562 - มี.ย.2563	56,790,600	7,918,800	-	-	64,709,400
5.2 ก่อสร้างสนามกีฬาจังหวัดยะลา ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ด.ค. 2562 - มี.ก.2563	-	10,941,100	-	-	10,941,100
5.3 ค่าควบคุมงานก่อสร้างสนามกีฬาจังหวัดยะลา ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ด.ค. 2562 - มี.ก.2563	-	400,500	-	-	400,500
5.4 ก่อสร้างอฒันท์ทิศเหนือ ทิศใต้ และอาคารกระถางคบเพลิงพร้อมติดตั้งสกอร์บอร์ด สนามกีฬาจังหวัดศรีสะเกษ ตำบลหนองครก อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ด.ค. 2562 - ก.ย.2563	17,180,000	13,796,400	-	11,423,600	42,400,000
5.5 ค่าควบคุมงานก่อสร้างอฒันท์ทิศเหนือ ทิศใต้ และอาคารกระถางคบเพลิงพร้อมติดตั้งสกอร์บอร์ด สนามกีฬาจังหวัดศรีสะเกษ ตำบลหนองครก อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ด.ค. 2562 - ก.ย.2563	-	1,022,900	-	538,000	1,560,900
5.6 ค่าควบคุมงานก่อสร้างสนามกีฬาจังหวัดแม่ฮ่องสอน ตำบลผาห้อย อำเภอเมือง จังหวัดแม่ฮ่องสอน	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ด.ค. 2562 - มี.ก. 2563	-	683,700	-	-	683,700
5.7 ก่อสร้างสนามฟุตบอลคู่-ลานกรีฑา วัสดุยางสังเคราะห์จังหวัดเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนแห่งชาติ ครั้งที่ 37	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	3,500,000	31,500,000	35,000,000

## การกีฬาแห่งประเทศไทย

### แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ	เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
				ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
5.8 ค่าควบคุมงานก่อสร้างสนามฟุตบอลคู่-ลานกรีฑา วัสดุยางสังเคราะห์จังหวัดเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนแห่งชาติ ครั้งที่ 37	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	-	2,275,000	2,275,000
5.9 ก่อสร้างอาคารสำนักงานการกีฬาแห่งประเทศไทยจังหวัดกำแพงเพชร ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดกำแพงเพชร	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	1,200,000	6,800,000	8,000,000
5.10 ก่อสร้างอาคารสำนักงานการกีฬาแห่งประเทศไทยจังหวัดนครราชสีมา ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	1,200,000	6,800,000	8,000,000
5.11 ก่อสร้างอาคารสำนักงานการกีฬาแห่งประเทศไทยจังหวัดนครราชสีมา ตำบลโลกเดือน อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	1,200,000	6,800,000	8,000,000
5.12 ก่อสร้างเสาไฟฟ้าส่องสนามฟุตบอล 1,200 LUX สนามกีฬาจังหวัดพัทลุง ตำบลเขาเจ็ยก อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	2,800,000	25,200,000	28,000,000
5.13 ค่าควบคุมงานก่อสร้างเสาไฟฟ้าส่องสนามฟุตบอล 1,200 LUX สนามกีฬาจังหวัดพัทลุง ตำบลเขาเจ็ยก อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	-	1,820,000	1,820,000
5.14 ปรับปรุง ต่อเติม ซ่อมแซม สนามกีฬาบุรีรัมย์ ตำบลบ้านพรุ อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	2,260,000	20,357,500	22,617,500
5.15 ค่าควบคุมงานปรับปรุง ต่อเติม ซ่อมแซม สนามกีฬาบุรีรัมย์ ตำบลบ้านพรุ อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	-	1,470,200	1,470,200
5.16 ปรับปรุง ต่อเติม ซ่อมแซม อาคารสำนักงาน กกท.ภาค 4 ตำบลบ้านพรุ อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	251,600	1,425,400	1,677,000
5.17 ปรับปรุง ต่อเติม อาคารสำนักงาน กกท.จังหวัดพัทลุง ตำบลเขาเจ็ยก อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	210,000	1,190,000	1,400,000
5.18 ปรับปรุง ต่อเติม อาคารสำนักงาน กกท.จังหวัดสตูล ตำบลคลองขุด อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	210,000	1,190,000	1,400,000

การกีฬาแห่งประเทศไทย

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ	เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
				ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
5.19 ปรับปรุง ต่อเติม ซ่อมแซม อาคารสำนักงาน กกท.จังหวัดปราจีนบุรี ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสดาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	500,000	-	500,000
5.20 ปรับปรุง ต่อเติม ซ่อมแซม อาคารสำนักงาน กกท.จังหวัดปัตตานี ตำบลรูสะมิแล อำเภอเมืองปัตตานี จังหวัดปัตตานี	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสดาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	500,000	-	500,000
5.21 ปรับปรุง ต่อเติม ซ่อมแซม อาคารสำนักงาน กกท.จังหวัดสมุทรสาคร ตำบลมหาชัย อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสดาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	500,000	-	500,000
5.22 รับปรุง ต่อเติม ซ่อมแซม อาคารสำนักงาน กกท.จังหวัดปทุมธานี ตำบลบางกะดี อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสดาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	85,800	486,200	572,000
5.23 ปรับปรุง ต่อเติม ซ่อมแซม อาคารสำนักงาน กกท.จังหวัดลำพูน ตำบลในเมือง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสดาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	499,000	-	499,000
5.24 ปรับปรุง ต่อเติม ซ่อมแซม อาคารสำนักงาน กกท.จังหวัดนครนายก ตำบลพรหมณี อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสดาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	83,400	472,600	556,000
5.25 ปรับปรุง ต่อเติม ซ่อมแซม อาคารสำนักงาน กกท.จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ตำบลไผ่ลิง อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสดาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	112,500	637,500	750,000

## การกีฬาแห่งประเทศไทย

### แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ	เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
				ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
กิจกรรมหลักที่ 6 สร้างและพัฒนาศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาให้มีมาตรฐานทั้งในส่วนกลางและส่วนภูมิภาค				15,750,200	81,114,300	113,711,400	36,495,100	247,071,000
<b>ตัวชี้วัด</b> - ร้อยละของกิจกรรมการดำเนินงานตามแผนการสร้างและพัฒนาศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาทั้งในส่วนกลางและส่วนภูมิภาค (ร้อยละ 80 ทุกปี)								-
6.1 การพัฒนาศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาอย่างครบวงจร	ดำเนินการนำองค์ความรู้ นวัตกรรมและเทคโนโลยีด้านวิทยาศาสตร์การกีฬาไปใช้พัฒนาสัถยภาพนักกีฬา พร้อมวิเคราะห์ผลการพัฒนาสัถยภาพและจัดทำสรุปรายงานผลแล้วเสร็จ จำนวน 2 เรื่อง	ฝ่ายวิทยาศาสตร์การกีฬา	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	3,061,900	1,938,100	4,702,200	297,800	10,000,000
6.2 การบริหารจัดการองค์ความรู้และนวัตกรรมด้านวิทยาศาสตร์การกีฬา	ดำเนินการจัดทำองค์ความรู้ด้านวิทยาศาสตร์การกีฬาแล้วเสร็จ 6 เรื่อง	ฝ่ายวิทยาศาสตร์การกีฬา	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	2,912,200	587,800	2,293,200	1,206,800	7,000,000
6.3 การบริหารจัดการและเสริมสร้างสัถยภาพนักกีฬาด้วยการควบคุมการใช้สารต้องห้าม	ร้อยละ 90 ของนักกีฬาระดับชาติและนานาชาติ มีความรู้ความเข้าใจเรื่องสารต้องห้ามตามมาตรฐานที่กำหนด	สำนักงานควบคุมการใช้สารต้องห้ามทางการกีฬา	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	9,776,100	5,060,400	8,266,000	1,570,500	24,673,000
6.4 การยกระดับการบริหารจัดการศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาในส่วนภูมิภาคสู่มาตรฐานสากล	ผลการประเมินตามเกณฑ์มาตรฐานศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬา จำนวน 4 ศูนย์	ฝ่ายกีฬาภูมิภาค	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	6,170,000	6,550,000	100,000	12,820,000
6.5 ครูกีฬาวิทยาศาสตร์	ศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาจังหวัด 9 จังหวัดและเครือข่ายด้านวิทยาศาสตร์การกีฬาสามารถให้บริการนักกีฬา ผู้ฝึกสอนและประชากรกีฬา โดยการถ่ายทอดองค์ความรู้และการบริการทางด้านวิทยาศาสตร์การกีฬา	ฝ่ายกีฬาภูมิภาค	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	67,358,000	-	-	67,358,000
6.6 รถพยาบาลเคลื่อนที่สารต้านจุลชีพ แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร	ส่งมอบของและสามารถเบิกจ่ายได้ตามสัญญาภายในปีงบประมาณ พ.ศ.2563	ฝ่ายวิทยาศาสตร์การกีฬา	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	2,100,000	-	2,100,000
6.7 ก่อสร้างอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาภาค 4 จังหวัดสงขลา ตำบลบ้านพรุ อำเภอเมืองหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	17,800,000	6,200,000	24,000,000
6.8 ค่าความคุมงานก่อสร้างอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬา ภาค 4 จังหวัดสงขลา ตำบลบ้านพรุ อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	-	1,560,000	1,560,000

## การกีฬาแห่งประเทศไทย

### แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ	เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
				ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
6.9 ก่อสร้างอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาภาค 5 จังหวัดเชียงใหม่ ตำบลคอนแก้ว อำเภอแมริ่น จังหวัดเชียงใหม่	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	-	24,000,000	24,000,000
6.10 ค่าควบคุมงานก่อสร้างอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาภาค 5 จังหวัดเชียงใหม่ ตำบลคอนแก้ว อำเภอแมริ่น จังหวัดเชียงใหม่	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	-	1,560,000	1,560,000
6.11 ก่อสร้างอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาจังหวัดสุราษฎร์ธานี ตำบลมะขามเตี้ย อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	8,000,000	-	8,000,000
6.12 ก่อสร้างอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาจังหวัดน่าน ตำบลผาสิงห์ อำเภอเมือง จังหวัดน่าน	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	8,000,000	-	8,000,000
6.13 ก่อสร้างอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาจังหวัดปัตตานี ตำบลรูสะมิแล อำเภอเมือง จังหวัดปัตตานี	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	8,000,000	-	8,000,000
6.14 ก่อสร้างอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาจังหวัดอุตรดิตถ์ ตำบลป่าเป้า อำเภอเมือง จังหวัดอุตรดิตถ์	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	8,000,000	-	8,000,000
6.15 ก่อสร้างอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาจังหวัดกาญจนบุรี ตำบลท่ามะขาม อำเภอเมือง จังหวัดกาญจนบุรี	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	8,000,000	-	8,000,000
6.16 ก่อสร้างอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาจังหวัดนครนายก ตำบลพรหมณี อำเภอเมือง จังหวัดนครนายก	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	8,000,000	-	8,000,000
6.17 ก่อสร้างอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาจังหวัดนครสวรรค์ ตำบลปากน้ำโพ อำเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค์	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	8,000,000	-	8,000,000
6.18 ก่อสร้างอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาจังหวัดร้อยเอ็ด ตำบลเหนือเมือง อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	8,000,000	-	8,000,000
6.19 ก่อสร้างอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาจังหวัดบุรีรัมย์ ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายกีฬาสถาน	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	-	8,000,000	-	8,000,000

## การกีฬาแห่งประเทศไทย

### แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ	เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
				ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
กิจกรรมหลักที่ 7 ส่งเสริมและจัดกิจกรรมทางการกีฬาอย่างต่อเนื่อง				-	16,000,000	-	500,000	16,500,000
<b>ตัวชี้วัด</b> - ผู้เข้าร่วมกิจกรรมทางการกีฬาเพื่อส่งเสริมการเล่นกีฬาและออกกำลังกายทั้งในส่วนกลาง และส่วนภูมิภาค (900,000 คน)								
7.1 การจัดการแข่งขันกีฬาสมานฉันท์จังหวัดชายแดนใต้	รายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการ กทท.	ฝ่ายกีฬาภูมิภาค	ม.ค. 2563 - มี.ค. 2563	-	3,196,000	-	-	3,196,000
7.2 การส่งเสริมการเล่นกีฬาในส่วนภูมิภาค	สำนักงาน กทท.ภาค สำนักงาน กทท.จังหวัด ดำเนินการจัดกิจกรรมกีฬา จัดการแข่งขัน ร่วมกับหน่วยงานในพื้นที่ และรายงานผลให้ กทท. ทราบ โดยมีเป้าหมายเป็นจำนวนผู้ร่วมการแข่งขัน และผู้เข้าร่วมกิจกรรม	ฝ่ายกีฬาภูมิภาค	ม.ค. 2563 - ก.ย. 2563	-	12,804,000	-	500,000	13,304,000
กิจกรรมหลักที่ 8 พัฒนาระบบบริหารจัดการองค์กรโดยมุ่งเน้นการพัฒนาฐานข้อมูลและองค์ความรู้ด้านกีฬา มีความครบถ้วนและเพียงพอต่อการพัฒนากีฬาทุกระดับ				68,112,200	24,779,000	71,907,600	11,406,200	176,205,000
<b>ตัวชี้วัด</b> - จำนวนฐานข้อมูลด้านกีฬาที่จัดทำแล้วเสร็จและถูกนำมาใช้ประโยชน์ด้านการส่งเสริมและพัฒนากีฬา เพื่อความเป็นเลิศ กีฬาอาชีพ การออกก้ำกาย และบริหารจัดการองค์กร (อย่างน้อยปีละ 1 เรื่อง) - คะแนนจากการประเมินผลการดำเนินงานของ กทท. ส่วนที่ 3 การบริหารจัดการองค์กร (Enablers) 3.00 - ร้อยละของนักกีฬาระดับชาติและนานาชาติ มีความรู้ ความเข้าใจเรื่องสารต้องห้ามตามมาตรฐานที่กำหนด (ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ทุกปี)								
8.1 การบริหารยุทธศาสตร์ทั่วทั้งองค์กรสู่รัฐวิสาหกิจชั้นนำ	การประเมินผลการดำเนินงานดำเนินงานของ กทท. ส่วนที่ 3 การบริหารจัดการองค์กร (Enablers) ระดับที่ 3	ฝ่ายนโยบายและแผน	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	10,740,100	4,259,900	11,931,300	3,068,700	30,000,000
8.2 การรณรงค์สร้างกระแสความตื่นตัวด้านกีฬา	จำนวนผู้รับรู้ข้อมูลข่าวสารของ กทท. 20 ล้านคน	สำนักผู้ว่าการ	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	17,258,200	4,459,300	14,635,600	3,741,900	40,095,000
8.3 ทีวีกีฬา (T-Sports)	จำนวนการรับรู้ของผู้ชมสถานีไม่น้อยกว่า 1,000,000 คน	สำนักผู้ว่าการ	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	30,458,000	14,548,800	36,142,200	351,000	81,500,000

การกีฬาแห่งประเทศไทย

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ		เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
					ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
8.4	การบริหารจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ	1. สัญญาดูแลและบำรุงรักษาระบบ จำนวน 12 เดือน 7 ฉบับ 2. แผนยุทธศาสตร์ปฏิบัติการดิจิทัลการกีฬา แห่งประเทศไทย ฉบับทบทวน ระยะ 3 ปี (พ.ศ.2563-2565) 3. ผลสำรวจความพึงพอใจของผู้ใช้ระบบ สารสนเทศ ระยะ 12 เดือน	ฝ่ายสารสนเทศและวิชาการกีฬา	ต.ศ. 2562 - ก.ย.2563	7,891,800	568,400	5,055,000	3,484,800	17,000,000
8.5	การบริหารจัดการองค์ความรู้ด้านกีฬา	ผู้ใช้บริการเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 ระดับความพึงพอใจในคุณภาพและมาตรฐานของ ผู้ใช้บริการทางการกีฬา ระดับ 4.32	ฝ่ายสารสนเทศและวิชาการกีฬา	ต.ศ. 2562 - ก.ย.2563	1,764,100	942,600	1,533,500	759,800	5,000,000
8.6	ครูภัณฑ์คอมพิวเตอร์	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายสารสนเทศและวิชาการกีฬา	ม.ค. 2563 - มี.ค. 2563	-	-	2,610,000	-	2,610,000

## การกีฬาแห่งประเทศไทย

### แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ		เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
					ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์					154,005,900	51,512,600	139,220,300	58,375,300	403,114,100
ผลผลิต : การบริหารจัดการองค์กรและการบริการทางการกีฬา					154,005,900	51,512,600	139,220,300	58,375,300	403,114,100
ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ									
- ร้อยละกิจกรรมตามแผนการปรับปรุงการบริหารจัดการองค์กรประสบความสำเร็จตามเป้าหมายที่กำหนด (ร้อยละ 80)									
กิจกรรม : การบริหารจัดการองค์กรและการบริการทางการกีฬา					154,005,900	51,512,600	139,220,300	58,375,300	403,114,100
1	การพัฒนาการให้บริการทางการกีฬาในส่วนภูมิภาคไปสู่ความเป็นเลิศตามมาตรฐานสากล	จำนวนศูนย์ฝึกกีฬาแห่งชาติ ส่วนภูมิภาคผ่านเกณฑ์มาตรฐานในรูปแบบศูนย์ฝึกกีฬา (NTC) 4 แห่ง	ฝ่ายกีฬาภูมิภาค	ต.ล. 2562 - ก.ย.2563	48,535,000	5,489,600	46,565,400	-	100,590,000
2	พัฒนามาตรฐานสถานกีฬาและอุปกรณ์กีฬา	1. รายงานผลการสำรวจ พื้นที่ อาคาร สถานกีฬา เพื่อเตรียมความพร้อมการเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 ณ จังหวัดศรีสะเกษ (ครั้งที่ 2) 2. รายงานผลการสำรวจ พื้นที่ อาคาร สถานกีฬา เพื่อเตรียมความพร้อมการเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 48 ณ จังหวัดกาญจนบุรี (ครั้งที่ 1)	ฝ่ายธุรกิจและสิทธิประโยชน์	ต.ล. 2562 - ก.ย.2563	546,800	264,800	370,200	318,200	1,500,000
3	การบริหารจัดการสนามกีฬาหัวหมากด้านวิศวกรรม	ระดับความสำเร็จของการได้รับการบำรุงรักษาตามมาตรฐานสากล คิดเป็นร้อยละ 100	ฝ่ายกีฬาสถาน	ต.ล. 2562 - ก.ย.2563	6,336,000	4,044,000	8,328,000	5,292,000	24,000,000
4	พัฒนาศูนย์บริการการกีฬาและศูนย์ฝึกกีฬาแห่งชาติด้านระบบวิศวกรรม	ดำเนินการซ่อมแซมตามแผนบำรุงรักษาอุปกรณ์และสิ่งอำนวยความสะดวก คิดเป็นร้อยละ 100	ฝ่ายกีฬาสถาน	ต.ล. 2562 - ก.ย.2563	1,542,500	1,293,100	652,200	1,652,200	5,140,000
5	การบริหารจัดการสนามกีฬาหัวหมากด้านสุขอนามัยและความปลอดภัย	การดำเนินงานตามแผนการปรับปรุงและพัฒนาการให้บริการ ประจำปี 2563 สำเร็จ ร้อยละ 100	ฝ่ายธุรกิจและสิทธิประโยชน์	ต.ล. 2562 - ก.ย.2563	11,800,800	16,228,800	17,090,000	19,902,400	65,022,000



## การกีฬาแห่งประเทศไทย

### แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ	เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
				ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
6 การเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการองค์กร	รายงานผลการเข้าร่วมกิจกรรมของคณะกรรมการและผู้บริหารการกีฬาแห่งประเทศไทย พร้อมข้อคิดเห็นและข้อเสนอแนะ จำนวน 1 ฉบับ	สำนักผู้ว่าการ	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	15,162,300	4,587,700	15,501,000	4,499,000	39,750,000
7 การเพิ่มประสิทธิภาพการดำเนินงานด้านนิติการของ กกท.	ผู้เข้ารับการอบรมสัมมนามีความรู้ความเข้าใจด้านกฎหมายเกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ กกท. ผ่านเกณฑ์ จำนวน 100 คน	สำนักผู้ว่าการ	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	1,365,500	134,500	1,214,200	187,400	2,901,600
8 ความร่วมมือด้านการกีฬาระหว่างประเทศ	1. การดำเนินงานด้านความร่วมมือระหว่างประเทศ จำนวน 4 กิจกรรม 2. รายงานการดำเนินงานด้านความร่วมมือระหว่างประเทศ จำนวน 1 ฉบับ	สำนักผู้ว่าการ	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	1,402,500	93,400	1,388,600	64,500	2,949,000
9 การจัดกิจกรรมกีฬาและกิจกรรมเพื่อสังคมและสิ่งแวดล้อม (CSR)	จัดกิจกรรมเพื่อสังคมและสิ่งแวดล้อมจำนวน 5 กิจกรรม	สำนักผู้ว่าการ	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	870,000	1,519,000	2,455,500	155,500	5,000,000
10 การพัฒนาศักยภาพเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพด้านการเงิน การบัญชี การพัสดุ	ความพึงพอใจของผู้ใช้บริการด้านการเงิน การบัญชี การพัสดุ ที่ระดับ 4.50	ฝ่ายการคลัง	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	2,964,900	1,922,800	2,533,100	2,579,200	10,000,000
11 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	ร้อยละความสำเร็จในการดำเนินงานตามแผน 12 เดือน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายนโยบายและแผน	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	55,846,900	13,563,400	31,778,100	22,133,700	123,322,100
12 การบริหารและการพัฒนาบุคลากร กกท.	ระดับความพึงพอใจในคุณภาพชีวิตในการทำงานของบุคลากร กกท. ไม่น้อยกว่าระดับ 4.0	ฝ่ายทรัพยากรบุคคล	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	6,573,200	1,425,800	7,886,300	554,100	16,439,400
13 การพัฒนาสู่การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีทั้งองค์กร	จำนวนเรื่องตามแผนการตรวจสอบที่ให้คำแนะนำและหน่วยรับตรวจนำไปปรับปรุงแก้ไขการดำเนินงาน ร้อยละ 85	ฝ่ายตรวจสอบภายใน	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	558,100	441,900	2,944,400	555,600	4,500,000
14 การพัฒนาระบบธุรกิจและสิทธิประโยชน์	ระดับความพึงพอใจของลูกค้าที่มีต่อระบบธุรกิจและสิทธิประโยชน์ของ กกท.ระดับ 5	ฝ่ายธุรกิจและสิทธิประโยชน์	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	501,400	503,800	513,300	481,500	2,000,000

การกีฬาแห่งประเทศไทย

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แผนงาน/ผลผลิต/กิจกรรม/รายการ	เป้าหมาย	ฝ่าย/สำนัก	แผนการปฏิบัติงาน	แผนการใช้จ่ายงบประมาณ				รวมทั้งสิ้น
				ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ (ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพวิทยากรมนุษย์)				76,254,100	82,011,000	79,932,700	43,821,400	282,019,200
ผลผลิต : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ				76,254,100	82,011,000	79,932,700	43,821,400	282,019,200
<u>ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ</u> - ร้อยละของการเบิกจ่ายงบประมาณได้ตามแผน (ร้อยละ 90)								
<u>ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ</u> - ระดับความพึงพอใจของบุคลากร กทท. ระดับ 4.15								
กิจกรรมหลัก : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ				76,254,100	82,011,000	79,932,700	43,821,400	282,019,200
1 ค่าใช้จ่ายบุคลากร	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน 12 เดือน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายทรัพยากรบุคคล	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	70,085,200	75,151,200	72,682,600	39,221,400	257,140,400
2 เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงาน	ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผน 12 เดือน (ร้อยละ 100)	ฝ่ายทรัพยากรบุคคล	ต.ค. 2562 - ก.ย.2563	6,168,900	6,859,800	7,250,100	4,600,000	24,878,800